mochte an im bekomen. Do sagiten sie, sie weldin im alles rechtis obir in 

ghunnen. Dornoch alzo Tideman Husman heim quam, do leidetin in her Bertram 

Wulflam unde her Albert Ghildehuzen. Do sagiten di anderen czwene borger

meistere, is were in erer vulbort nicht gescheen, daz her geleitet were, unde 

stunden Johanni des geloubdes czu, daz sie im geloubit hattin, undo sagiten 

vordan, hattin sie in geleitet, das sie doczu segen, wes dovan queme, daz sye 

dovore antwordetin. Gebitet obir uns alz obir uwir willige dinre. Gescrebin in 

octava epyphanie, under unsirm secreto.

Ratmanne czu Danczik, uwir dinre.

1042. K. Richard I I  von England bestätigt die Wahl des Londoner Bürgers Joh. 

Bebgs xum Gouverneur der englischen Kaufleute in Preussen und regelt 

dessen Amtsbefugnisse. — 1391 Jan. 17. Westminster.

Publ. Record Office London, French Rolls 14 Rich. I I  m. 6. — Das. m. 7 eine 

gleichlautende Ausfertigung mit dem Datum 1390 Dcc. 20.

Oedruckt: Rymer, Foedera 7, 693, wiederholt hier. Verz.: HR. 4 n. 5. Vgl. 

Hirsch, Danzigs Hamlets- und Gewerbsgesch. S. 100 f.

Rex omnibus, ad qtios etc., salutem. Sciatis, quod, cum ob defectum boni 

et sani regiminis diversa dampna, dissensiones, tribulationes et angustie nuper 

inter mercatores regni nostri Anglie in terra Prucie et in partibus de le Scone, 

Sounde et in dominiis de Hansa commorantes sepius ante hec témpora mota 

fuissent et perpetrata ac majora exinde, quod absit, futuris temporibus verisimi- 

liter evenire formidantur, nisi pro meliori gubernatione inter eosdem mercatores 

mutuo habenda manus nostras adjutrices celerius apponamus; ac iidem mercatores, 

dampnis et periculis imminentibus in hac parte summo desiderio et bono zelo 

cupientes penitus precavere, quendam Johannem Bebys civem civitatis nostre 

Londoniarum in gubernatorem suum in terra, partibus et dominiis predictis ex 

ipsorum unanimi consensu et mera volúntate libere elegerint, nobis cum instantia 

supplicando, ut ad hoc assensum nostrum regium favorabiliter prebere dignaremur:

') In dieser Angelegenheit wird später der preussische Städtetag ton 1391 Okt. 18 rom 

Hochmeister beauftragt, sich zu gunsten des Geschädigten bei Stralsund zu lernenden. HR. 4 

n. 28, 7.
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nos, desiderantes intime, quod mercatores predicti et alii de dicto regno nostro 

ad terrain, partes et dominia predicta venturi juste et fideliter pertractentur et 

regantur in futurum, ac de fidelitate et circumspectione ipsius Johannis plenam 

et solidam fiduciam optinentes, electionem de ipso Johanne in gubernatorem 

omnium et singulorum mercatorum Anglicorum in terra, partibus et dominiis pre- 

dictis jam existentium seu ad eadem de cetero confluentium et declinantium per 

communitatem mercatorum predictorum sic factaru acceptamus, approbamus, rati- 

ficamus et confirmara us per presentes. Volumus etiam et tenore presentium con- 

cedimus eisdem mercatoribus, quod ipsi quolibet anno loco competenti et honesto 

circa festum nativitatis sancti Johannis baptiste, ubi sibi placuerit, se congregare et 

uniro et quandam personam idoneam et sufficientem in gubernatorem suum in eisdem 

terra, partibus et dominiis inter se ad eorum libitum de novo eligere et optinere 

valeant libere et impune; dantes ulterius et concedentes eidera Johanni seu hujus- 

modi persone per ipsos mercatores de cetero sic eligende, quantum in nobis est, 

potestatem et auctoritatem speciales, omnes et singulos mercatores Anglicos ad 

loca predicta de cetero venientes et declinantes per se vel sufficientes loca sua 

tenentes regendi et gubernandi ac eis et eorura cuilibet in suis causis et querelis 

quibuscumque plenam et celerem justitiam faciendi et quascumque questiones, con- 

tentiones, discordias et debatas inter ipsos mercatores Anglicos aut mercatores 

terre, partium et dominiorum predictorum motas seu movendas reformandi refor- 

mationemque petendi, redigendi et pacificandi, ac quecumque transgressiones, 

dampna, mesprisiones, excessus, violentias et injurias per dictos mercatores An

glicos facta seu facienda redigendi, reparandi, restaurandi et emendandi, consimiles- 

que restitutiones, reparationes, restaurationes et emendationes de ipsis mercatoribus 

terre, partium et dominiorum predictorum seu deputatis suis requirendi, petendi 

et recipiendi; volentes etiam omnes justas et rationabiles ordinationes per prefatum 

Johannem seu dictara personara de novo sic de cetero eligendam seu eorum suf

ficientes loca tenentes de communi assensu eorumdem mercatorum Anglicorum 

pro meliorj gubernatione status eorum secundum privilegia et auctoritates eis per 

magistrum Prucie concessa et concedenda factas et stabilitas et imposterum faciendas 

et stabiliendas ratas, firmas et acceptas habere et pro ratis, firrais et acceptis 

ibidem firmiter et inviolabiliter observari. Daraus autera universis et singulis 

mercatoribus Anglicis predictis tenore presentium firmiter in mandatis, quod eidera 

Johanni aut dicte persone sic de novo eligende tanquam gubernatori suo aut